
 

 

 

 

 令和元年 5 月 30 日（木）～6 月 1 日（土）にポートメッセなごや（名古屋市国際展示場）にて第 22

回国際福祉健康産業展（ウェルフェア 2019）が開催されます。 

 ウェルフェアは、少子高齢化を背景に高齢者や障害者の生活を支援する製品やサービスを幅広く紹介

し、毎年開催されております。 

 今年度もウェルフェア事務局（名古屋国際見本市委員会）より愛知県理学療法士会に出展依頼があり、

上記日程の 3日間出展致します（各日ともに 9時から 17時まで）。 

 出展内容は、来場者の体力測定と運動・生活指導、および療育・健康・介護予防等の個別相談会を予

定しております。 会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非スタッフとしてご

協力頂けますよう宜しくお願い申し上げます。また、この士会活動の機会を皆様方の交流の場としてご

活用頂けましたら幸いです。 

 ご協力頂ける先生は、下記の E-Mailアドレスまで 

① 氏名（フリガナ） ②勤務先 ③所属部署 ④自宅住所（〒番号含む）⑤生年月日（西暦） 

② ⑦E-Mail アドレス ⑧参加可能日 ⑨最寄り駅（バス等を使用の場合、バス停名と最寄り駅までの

料金も記載してください） 

5月 17日（金）までにご連絡いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

（スタッフ募集人数：5 月 30 日（木）、31 日（金）各 10 名程度、6 月 1 日（土）25 名程度）詳細につ

きましては後日ご連絡させて頂きます。 

④、⑤の情報は日当支給に当たり使用させていただきます。 

 

ウェルフェア事業にスタッフとしてご協力いただいた会員につきましては、新人教育プログラムの士

会活動・社会貢献活動、履修ポイントとして（5生活環境支援 a.認定（地域理学療法）b.認定（健康増

進）c.認定（介護予防）d.専門）の単位取得が可能です。 

会員の皆様におかれましては是非参加していただきますようお願い申し上げます。 

また、例年、地域包括ケアシステム（地域包括ケアシステム推進リーダー、介護予防推進リーダー）

資格取得に必要な士会指定事業としても登録することができます。 

  

☆ウェルフェア 2019スタッフ募集  

E-Mail：syakaikyokusyakaibu@yahoo.co.jp 

   

 

※ 上記のメールアドレスはスタッフ募集のために開設しておりますので、ウェルフェア 2019終了後の 

お問い合わせにつきましては下記メールアドレスまでご連絡いただきます様よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【その他のお問い合わせ】 

                          公益社団法人 愛知県理学療法士会 

       社会局 石田 智大 

                           E-Mail：tomodai1974@yahoo.co.jp 


